[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 040/2021

	AUTOR: DANIELA DO CARMO MARTINS – PSB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DAS ESTRADAS EXISTENTES NOS ASSENTAMENTOS FURNAS DO RINCÃO E APAR, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

Os Moradores relatam que estão com dificuldades para transitar dentro dos Assentamentos, sabendo que ainda não possuem água em suas casas e fazem o uso contínuo dessas estradas. Há também reclamações sobre um trecho de 07 km de estrada do Bar da Madalena e a Fazenda Santa Delaine do Sr. Ilson Barbosa, sendo uma estrada utilizada por moradores e agricultores.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 7 de junho de 2021.

Daniela do Carmo Martins - PSB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 39/2021 - 07/06/2021 09:09